
DELIBERA pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 221 del 18 febbraio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con certificazione medica rilasciata in data 23.10.2013 dal Policlinico
S.Orsola - Malpighi, struttura dell’AOU di Bologna è stata prescritta all’utente P.D. una
terapia che prevede la somministrazione del farmaco Flonan in infusione continua ;

ACCERTATO che l’assistito è affetto da ipertensione arteriosa polmonare in classe
funzionale NYHA III- IV ;

DATO ATTO che in base a quanto stabilito è necessario di regola un quantitativo
giornaliero del farmaco pari ad un flacone ( 1,5 mg ), e che per tutto l’anno 2014 si stima un
fabbisogno pari a 390 dosi per una spesa presunta di €. 46.756,71 ;

RILEVATO che la prescrizione prevede la non sostituibilità di tale farmaco , tenuto anche
conto dell’avvenuto inizio della terapia;

RITENUTO pertanto di doverne autorizzare l’acquisto onde evitare qualsiasi soluzione di
continuità nella terapia prescritta;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

OGGETTO: Distretto di Macomer - autorizzazione alla fornitura del farmaco Flolan

da impiegare nella cura di un assistito affetto da ipertensione arteriosa

polmonare – fabbisogno 2014 .



DELIBERA pag. 2 di 3

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare la fornitura di 390 fiale del farmaco Flolan ( 1,5 mg ) per far fronte per
l’anno corrente alle esigenze prospettate dal Servizio Farmaceutico Territoriale di
Macomer;

b) di imputare la spesa presunta di €. 46.756,71 IVA compresa sui fondi del bilancio di
previsione 2014 ;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento del Farmaco, il Servizio
Provveditorato, l’Ufficio Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio

f.to Dott. Paolo Pili

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



DELIBERA pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18 febbraio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


